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Vážení Bohumíňáci,

opět se Vám do rukou dostává ekologický kalendář, 
v minulosti označovaný jako odpadový. Nepatří 
ovšem do odpadu, ale obsahuje všechny potřebné 
informace o odpadovém hospodářství města v roce 
2018. A také termíny svozu všech druhů odpadů. 

A zároveň i informace o důležitých městských akcích.

Tento kalendář dokáže pokaždé 
překvapit. Někdy fotografi emi 
přírody, kterou by v průmyslovém 
Bohumíně nikdo nečekal. V minu- 
lém roce  nádhernými  snímky 
města z ptačí perspektivy, které 
ukázaly na nebývalé množství 
zeleně. Letos je zaměřen na 
památky. I když historie města je 
dlouhá a Amerika by nám mohla 
závidět, války zanechaly kruté 
šrámy a mnohé památky známe 
jen z historických fotografi í. Ale 
mnohé přežily a snažíme se je 
udržet v dobrém stavu. I bez 
výrazné fi nanční pomoci státu. 
Pokochejme se jejich snímky…

A teď se na chvíli vraťme 
k odpadům a ekologii. Co důleži-
tého se v této oblasti v roce 2018 
chystá? Bohumín stále velmi 
dobře separuje. Už potřetí jsme 
se umístili po větším Třinci na dru-
hém místě v krajské ekologické 

soutěži Keramická popelnice. 
Také díky tomu se nám stále daří 
držet ceny za ukládání odpadů na 
přijatelné výši. I když letos 
musíme z důvodu nárůstu mezd 
a nižších výkupních cen separova-
ných odpadů přistoupit k mírné 
úpravě, stále jsou ceny nižší, než 
jaké jsme za odvoz odpadu platili 
v roce 2013. Navíc letos čekají 
obyvatele, kteří žijí sami v rodinném 
domku, ještě vyšší slevy. A také se 
nám už podařilo vydláždit většinu 
míst pod separačními kontejnery.

Osvědčil se nám také systém 
nakládání se zeleným odpadem. 
Hnědé kontejnery se slevou si 
loni pořídilo přes tisíc domácností 
a další přibývají. Když to srovnáme 
se situací před několika lety, kdy 
– ruku na srdce – mnozí vozili 
posekanou trávu do nejbližšího 
příkopu, je to opravdu výrazné 
zlepšení.

Výhodou je pro Bohumíňáky 
zcela jistě také městská skládka 
a kompostárna. V minulém roce 

se podařilo Svazu měst a obcí ČR 
zabránit novele zákona o odpa-
dech, která by přinesla výrazné 
zdražení odpadů. Tato hrozba 
však nezmizela. Skládkování má 
po roce 2023 skončit a s tím 
i výhody pro města, která mají 
svou vlastní skládku.

Pomineme-li odpady, budeme 
se v roce 2018 snažit rozšiřovat 
městskou zeleň, opravovat další 
chodníky a cesty, zkvalitňovat 
čištění města novým zametačem 
BM servisu. Vzniknou i chodníky 
zcela nové, budeme rozšiřovat
kanalizaci v městských částech,
zateplovat další domy. Ale nejen 
v ekologii je budoucnost města.
Opravovat budeme i školy a obytné 
domy, vzniknou nová parkoviště, 
hasiči dostanou novou techniku. 
Zkrátka město se bude rozvíjet 
a zlepšovat ve všech oblastech 
činnosti. Tak, aby bylo i nadále 
městem, kde stojí za to žít. 
Městem pro všechny generace…

Petr Vícha, starosta
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Tísňové linky
INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM 
- EMERGENCY CALL (jednotné evropské 112
číslo tísňového volání)
HASIČI 150
ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 155
MĚSTSKÁ POLICIE 156
POLICIE ČR 158

Poruchy
Plyn 1239
Voda 840 111 125
Energetika  840 850 860

Instituce
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN, Masarykova 158, 
www.bohumin.cz 
 info@mubo.cz 596 092 111
BOHUMÍNSKÁ MĚSTSKÁ NEMOCNICE
Slezská 207, www.nembo.cz 596 096 111
BM SERVIS, Krátká 775 596 092 400
www.bmsas.cz  bmsas@bmsas.cz 

Informační centra
Radnice  596 092 111, 737 596 092
Knihovna K3  596 013 027 
 infocentrum@k3bohumin.cz
Penzion ve věži  596 092 310
 penzion@bospor.info
Pod Zeleným dubem, Starý Bohumín
 hotel@podzelenym.cz 555 506 606

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA



HARMONOGRAM ODVOZU ODPADOVÝCH NÁDOB 
110 L OD RODINNÝCH DOMŮ Z MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ
LICHÝ TÝDEN

pondělí  Nový Bohumín: centrum města, Čs. armády, Janáčkova, Koperníkova, Na Chalupách, 

 Na Výsluní, Školní, Vilová, městské části Pudlov (mimo lokalitu drátovny) a Vrbice*

úterý  Nový Bohumín: Šunychelská, lokalita za parkem, Bezručova, městské části Starý 

 Bohumín, Šunychl včetně Kopytova* 

středa  městská část Záblatí* 

čtvrtek  Nový Bohumín: Čs. legií, ulice 5. května, J. Koczura, Kosmonautů, městská část Pudlov

 (drátovny), Skřečoň, Starý Bohumín (u bunkru), Okrajní, Petra Cingra, Slezská (část)*

pátek  městská část Skřečoň (Úvozní) včetně Nové Vsi * 

Mobilní sběrný dvůr odebírá stejné druhy odpadů a elektrozařízení jako dvůr stabilní (viz 
níže) kromě stavebního odpadu, ořezů větví a keřů. Ty lze odevzdat pouze ve stabilním 
sběrném dvoře. Informace o tom, kde se právě nachází sběrný dvůr, lze získat i přes bezplat-
nou službu E-info ve formě e-mailu či smsky. Registrace na www.bohumin.cz, sekce Rad- 
nice, rubrika E-info. Mobilní dvůr má devět stanovišť a jeho přistavení je označeno takto:

HARMONOGRAM MOBILNÍHO SBĚRNÉHO 
DVORU ODPADŮ – viz značka  v kalendáři 

STARÝ BOHUMÍN – Slezská (parkoviště)

PUDLOV – Ostravská (za Sysbau)

SKŘEČOŇ - 1. máje (sklad u pneuservisu)

ŠUNYCHL – Šunychelská (u mostku)

ZÁBLATÍ – Sokolská (za hasičskou zbrojnicí)

NOVÁ VES – Opletalova (restaurace Na Valech)

ZÁBLATÍ – Tovární (u kotelny)

VRBICE – Ostravská (restaurace U Zvonu)

NOVÝ BOHUMÍN – Jateční (parkoviště)
PROVOZNÍ DOBA

MOBILNÍHO 

SBĚRNÉHO 

DVORU

(7. 3. – 13. 11.)

LÉTO PO–PÁ:
10.00–17.00 hodin
ZIMA PO–PÁ:
10.00–16.00 hodin
Soboty celoročně:
8.30–14.00 hodin

M
DS

M
DS

*  Den odvozu odpadu z výše uvedených lokalit je v kalendáři 
označen odpovídajícím barevným symbolem popelnice s číslem.

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORUPROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORU
areál BM servisu, Koperníkova 1185

LÉTO:  PO–PÁ  8.00–17.00 hodin  SO  8.00–14.00 hodin
ZIMA:  PO–PÁ  8.00–16.00 hodin  SO  8.00–14.00 hodin

SBĚRNÝ DVŮR ODEBÍRÁ velkoobjemové odpady (skříně, gauče, koberce),
separovaný odpad (plasty, papír, nápojové kartonové obaly, sklo – ne autoskla), 
textil, nebezpečné odpady (autobaterie, zbytky barev, oleje), vyřazená elektro- 

zařízení (ledničky, televizory, zářivky, počítače, pračky), rostlinné odpady 
(posečená tráva, listí, rostlinné zbytky, ořezy větví stromů a keřů) a kovový 

komunální odpad, který patří do sběrných dvorů (stabilního či mobilního).
OMEZENÍ ODBĚRU na jeden rodinný dům či jeden byt v případě bytové zástavby 
v intervalu jednou za rok platí pro: pneumatiky do 5 kusů (jen os. aut) a stavební od-

pad (zemina, beton, cihla, demoliční odpady) jeden přívěsný vozík o objemu max. 1 m3.

CENY ZA ODVOZ ODPADU v roce 2018

 popelnice 110 litrů při odvozu jednou za 14 dní 1 482 Kč ročně

 kontejner 1100 litrů s odvozem jednou týdně 16 692  Kč ročně



VŽDY V SUDÝCH TÝDNECH (14. – 48.) bude probíhat svoz hnědých nádob na 
bioodpad pro domkaře a zahrádkáře. Začíná ve čtvrtek 5. dubna a končí v pátek 
30. listopadu. Letos bude celkem 18 svozových týdnů.
Město je rozděleno na dvě skupiny podle současného počtu biopopelnic v jed-
notlivých městských částech: 
skupina A:   *Starý Bohumín, Nový Bohumín, Šunychl, Pudlov, Vrbice 
svoz ve čtvrtek

skupina B:   *Skřečoň, Nová Ves, Záblatí
svoz v pátek

*  Dny odvozu bioodpadu jsou v kalendáři označeny odpovídajícím symbolem hnědé popelnice 
s červeným A nebo modrým B.

HARMONOGRAM SVOZU BIOODPADU

provoz ÚDRŽBA

opravy a údržba komunikací, dopravního 
značení, včetně zimní údržby komunikací

údržba veřejného osvětlení 
včetně pronájmu montážních plošin

 sklenářské práce
 revize plynu a tlakových nádob
řemeslné práce pro údržbu bytů 

včetně generálních oprav elektroinstalace
a přestavby bytových jader

univerzální nakladač JCB
automatická mycí linky automobilů

Dále nabízíme: PRODEJ TUHÝCH PALIV

Vždy k vašim službám!

provoz ODPADOVÉ 

HOSPODÁŘSTVÍ

svoz, zpracování
a likvidace odpadů

  odvoz fekálií 
mechanické čištění 

chodníků a komunikací
 provozování skládky 

komunálního 
a ostatního odpadu

provozování sběrného 
dvoru odpadů

  pneuservis

MYCÍ  LINKA

NOVÝ ZAMETAČNOVÝ ZAMETAČ

BM servis a.s., Krátká 775, 735 81 Bohumín

Tel.: 596 092 400, e-mail: bmsas@bmsas.cz 

www.bmsas.cz

POŘIZUJEME NOVOU TECHNIKU A ZLEPŠUJEME

NABÍDKU SLUŽEB OBČANŮM BOHUMÍNA

CENA ZA ODVOZ HNĚDÉ NÁDOBY NA BIOODPAD o objemu 240 

litrů pro domkaře zapojené do ekologické kampaně »Chovám se 

ekologicky. Přidáte se ?« je 150 Kč ročně, plná platba činí 527 Kč.



Chcete získat ještě větší slevu na svoz bioodpadu a platit jen 
symbolických 150 korun ročně? Přidejte se k naší ekologické 
kampani! Je to jednoduché. Stačí společně se smlouvou 
podepsat čestné prohlášení, ve kterém se zavážete k ohle-

duplnému chování k životnímu prostředí. Přislíbíte, že třídíte 
odpady a jste napojeni na kanalizaci tam, kde to je možné, 

a pokud dosud nemáte ekologický systém vytápění, v dohledné době si jej poří-
díte. Vylepíte logo kampaně na viditelném místě u svého domu či zahrady, 
třeba na poštovní schránku, a pomůžete nám kampaň propagovat, aby se o ní 
dozvěděli také vaši sousedé, známí a přátelé!

KONTAKTY PRO SJEDNÁNÍ SMLUV

 ●  Městský úřad Bohumín, Masarykova 158

Šárka Plutová (plutova.sarka@mubo.cz,  596 092 154, kancelář č. 212)

 ●  BM servis, Koperníkova 1185

Andrea Čížová ( cizova.andrea@bmsas,  596 092 466)

Ekologická kampaň »Chovám se 
ekologicky. Přidáte se?«

Vyzkoušejte stezku za ekopokladem
Bohumíňáci se rádi baví. Proto jsme pro vás připravili další inter-

aktivní hru. Tentokrát to však není hledání „kešek“, ale putování 

po stanovištích napříč Bohumínem a plnění úkolů. Hra má název 

Bohumínská stezka za ekopokladem a od loňského léta baví nejen 

rodiny z Bohumína. První okruh potěší rodiče s malými dětmi, druhý 

především cyklisty a turisty. Zasoutěžte si také. Stezku či její část 

můžete absolvovat v podstatě kdykoli. Je totiž přístupná celoročně. 

Stačí si v jednom ze 
tří bohumínských info-
center (Penzion ve věži, 
radnice, dům Pod Zele-
ným dubem) vyzvednout 
soutěžní kartičku, na níž 
najdete všechny podrob-
nosti k soutěži, a pak už 
jít na věc. Najednou či postupně, to už 
je na vás, na vaší kondici, času i nála-
dě. Na konci na vás čeká zasloužená 
odměna – na děti frisbee, pexeso či 
refl exní přívěšek, na dospělé praktická 
skládací cyklomapa.

Na obou okruzích najdete deset 
stanovišť. První část stezky pro rodiče 
s menšími dětmi je situována do parku 
Petra Bezruče v centru Bohumína. Děti 
odpoví na soutěžní otázky, které na-
jdou na informačních tabulích a spe- 
ciálními kleštičkami označí svou ná-
vštěvu na kartičku. Po vyplnění všech 
políček si vyzvednou v některém z in-
focenter odměnu. 

Druhá část ekostezky je 
určená turistům a cyklis-
tům. Díky ní poznáte za-
jímavá místa v Bohumíně 
a jeho blízkém okolí. Sou-
těžní mapu najdete opět 
v infocentrech. Stanoviš-
tě stezky jsou rozmístěna 

téměř ve všech městských částech, dvě 
jsou dokonce v Polsku. V rámci sou-
těžního okruhu se podíváte například 
k soutoku Odry s Olší, „záblatské“ stu-
dánce, Švédskému kříži nebo k nově 
otevřené rozhledně na polské straně 
meandrů řeky Odry. Do kartičky pak 
označíte dosažení místa speciálními 
kleštičkami, které najdete v zelených 
budkách. Nechybí na nich logo celé 
stezky, a to postavičky Plastíka a Kar-
tonky. Až vše vyplníte, opět zamiřte 
na infocentrum a vyberte si některou 
z odměn. 

Doufáme, že se vám nová hra bude 
líbit a že si ji užijete.

Plastík & Kartonka 

Děti jsou z nové interaktivní hry Bohumínská stezka za ekopokladem nadšené.



KAM V BOHUMÍNĚ ZA KULTUROU A SPORTEM V ROCE 2018 
LEDEN: Šunychelský ponor (1.1., Kališok)  Novoroční sjezd Olše (6.1.) Novoroční koncert (10.1., kino K3)  

Den otevřených dveří Gymnázia Františka Živného pro veřejnost (So 20.1., 9–12 hodin)
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22
Slavomír

3 5

4

21
Běla 

20
Ilona / Sebastián 

19
Doubravka

18
Vladislav / Vladislava

17
Drahoslav

16
Ctirad

15
Alice 

12
Pravoslav
13
Edita

11
Bohdana

10
Břetislav 

9
Vladan

2

14
Radovan

* Státní svátek - Den obnovy samostatného českého státu

2
Karina / Vasil

1
Nový rok * 

3
Radmila / Radomil

8

1

Čestmír

7
Vilma

4
Diana 
5
Dalimil 
6
Tři králové

30
Robin 

29
Zdislava

24
Milena

23
Zdeněk

27
Ingrid

26
Zora

25
Miloš

28
Otýlie

31
Marika
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Farní kostel Narození Panny Marie je nejstarší kulturní památkou 
Bohumína. První dřevěnou kapli z přelomu 12. a 13. století nahra-
dil mezi lety 1320 až 1400 gotický zděný kostel. Ten získal dnešní 
podobu až za rozsáhlé rekonstrukce v letech 1910 až 1911.



ÚNOR: Dívka roku 2018 (3.2., DDM)  Masopustní jarmark + Pochování basy (16.2., K3)  Společenský ples ZŠ Skřečoň (23. 2., Pod Zeleným dubem)  
Sportovní ples (FK Slovan Záblatí) 
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24
Matěj / Matyáš

23
Svatopluk

9
Apolena
10
Mojmír

22
Petr

8
Milada

21
Lenka / Eleonora

7
Veronika

20
Oldřich

6
Vanda

19
Patrik

5 6 8

7 9

Dobromila

18
Gizela

4
Jarmila

17
Miloslava

16
Ljuba

15
Jiřina

14
Valentýn / Valentýna

13
Věnceslav

12
Slavěna

11
Božena

26
Dorota

25
Liliana

27
Alexandr
28
Lumír

1
Hynek
2
Nela / Hromnice
3
Blažej
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Pěchotní srub MO S-5 Na Trati se budoval se v letech 1935-37. Od 
roku 1999 jej opravují a vybavují dobovými prvky členové Klubu 
vojenské historie Bohumín, jejichž zásluhou byl prohlášen v ro- 
ce 2004 za kulturní památku ČR.  Dnes slouží také jako muzeum.

Skladové, administrativní a výrobní kapacity 
Čs. armády 184, 735 51 Bohumín, www.arealcemat.cz
e-mail: info@cemat.cz, tel.: 596 013 541, 603 445 300



BŘEZEN: Koncert tanečního souboru Kates (1.–2.3. v kině K3)  Koncert souboru Radost & Impuls (10.–11.3. v kině K3)  
Běh do schodů v Penzionu ve věži (20.3.)  Sokolské Šibřinky (TJ Sokol Záblatí)  Vernisáž výstavy EX LIBRIS 2017 (ZUŠ Bohumín)

JARO 17:15

Arnošt
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23
Ivona

22
Leona / Lea

8
Gabriela

21
Radek

7
Tomáš

20
Světlana

6
Miroslav

19
Josef / Josefa

5
Kazimír

18
Eduard

4
Stela 

17
Vlastimil / Vlastimila

3
Kamil

16
Elena / Herbert

15
Ida

29
Taťána

14
Rút / Matylda

28
Soňa

27
Dita

9
Františka

13
Růžena

12
Řehoř

11
Anděla

10
Viktorie

26
Emanuel

25
Marián

24
Gabriel

30

31
Kvido

2
Anežka 

1
Bedřich / Bedřiška

10

11

12

13

* ZAČÁTEK LETNÍHO ČASU ! splatnost úhrady za popelnice u rod. domů a hnědé nádoby na bioodpad

BŘEZEN

Záblatí - Sokolská ulice

M
DS

Záblatí - Tovární ulice

M
DS
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Velký pátek

Ocelová lávka pro pěší spojující areál nádraží s Lidickou ulicí je 
ojedinělou technickou památkou. Bez schodů měří 170 m. Tvoří 
ji tři části. Nejstarší z nich s obloukovými příhradovými nosníky 
byla postavena roku 1870. V roce 2017 prošla lávka rekonstrukcí.

LÉKÁRNA MELISSA
Bezručova 150 (býv. Dům služeb ŽDB) ✆ 596 083 411

Jsme tu pro vás denně od 7 do 17 hodin kromě soboty a neděle.

ŠIROKÝ SORTIMENT léků, potravních 
doplňků a zdravotních pomůcek. 

VÝROBA LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ.
Klientské slevy na doplatky 

i volný prodej – SLEVOVÉ KARTY. www.lekarnamelissa.czwww.lekarnamelissa.cz



!Boží hod

Neděle

 DUBEN: Pálení čarodějnic na kopci v Záblatí (30.4., TJ Sokol Záblatí)  Jarní koncert Základní umělecké školy Bohumín

23
Vojtěch / Vojtěška

18
Valérie

17
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22
Evženie

8
Ema

21
Alexandra

20
Marcela

6
Vendula
7
Heřman / Hermína

19
Rostislav

5
Miroslava

4
Ivana

Rudolf
3
Richard

16
Irena

2
Erika

15
Anastázie

1
Hugo

14
Vincenc

28
Vlastislav
29
Robert
30
Blahoslav

13
Aleš

27
Jaroslav

12
Julius

26
Oto

11
Izabela

25
Marek

10
Darja

24
Jiří

9
Dušan 

14

15

16

17

DUBEN

! splatnost poplatku za psy
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Bývalá starobohumínská radnice z přelomu 19. a 20. století pře-
stala svému účelu sloužit v roce 1973 po sloučení Nového a Sta-
rého Bohumína. Památkou je i sousední dům čp. 45. Obě budovy 
jsou dokladem městské architektury s prvky nastupující secese. 



Vilém / ViliamBonifác 

KVĚTEN: Májové políbení u kašny (1.5., náměstí T.G.M.)  Městské ligy – volejbal, malá kopaná (TJ Sokol Bohumín)  Běh ulicemi města (8.5., náměstí T.G.M.)  
Taneční soutěž ESO (12.5., hala Bospor)  Memoriál M. Sdukose v benchpressu (12.5., areál Faja)  Mistrovství Moravy a Slezska v kulturistice (hala Bospor)  

Den rodiny v Bobeši  Muziáda 2018 – ZUŠ Open  Z Bohumína do Bohumína (Klub českých turistů Tramp)  Pouť v Záblatí 

8 
Státní svátek * 
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27
Valdemar

26
Filip

25
Viola

24
Jana / Vanesa

23
Vladimír 

22
Emil

21
Monika

7
Stanislav

20
Zbyšek

6
Radoslav 

19
Ivo

18
Nataša

17
Aneta

31
Kamila

16
Přemysl

30
Ferdinand

15
Žofie / Sofie

29
Maxmilián / Maxim

13
Servác / Den matek

11
Svatava  
12
Pankrác 

10
Blažena 

9
Ctibor

14 28

1
Svátek práce 
2
Zikmund
3
Alex / Alexej
4
Květoslav
5
Klaudie

19

20

21

22

KVĚTEN

*Státní svátek - Den vítězství - Den osvobození od fašismu
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Vrbice
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Objekt současné radnice vznikal postupně na konci 19. a začát-
ku 20. století jako komplex německých školních budov. Ty zde 
sídlily až do roku 1940. Od té doby celý objekt nepřetržitě slouží 
potřebám bohumínské radnice, která jej postupně opravuje.



Alois

ČERVEN: Dětský den (3.6., Hobbypark)  Zahradní slavnost s vystoupením žáků (1.6., ZŠ Skřečoň)  Dopravní odpoledne (9.6., Hobbypark)  Městské slavnosti 
(16.6., Hobbypark)  Alpský traverz nad Odrou (Orcus)  MČR žáků a juniorů v rybolovné technice (ČRS MO Bohumín + DDM)  Oslavy 125. výročí SDH Záblatí 

+ soutěž v požárním útoku Memoriál Lukáše Blahovce (23.6., SDH Záblatí)  Odemykání meandrů řeky Odry (30.6.)  Přijímání žáků do všech oborů ZUŠ

LÉTO 12:077
Iveta / Slavoj

6
Norbert

5
Dobroslav 

4
Dalibor

3
Jarmil
2

Tamara

1
Laura / Den dětí 
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24
Jan

23
Zdeňka

22
Pavla

20

21

Květa

19
Leoš / Leo

18
Milan

17
Adolf

16
Zbyněk

15
Vít

28
Lubomír

27
Ladislav

26
Adriana / Adrian

25
Ivan

29
Petr a Pavel
30
Šárka

8
Medard 
9
Stanislava
10
Gita / Margita

14
Roland

13
Antonín

12
Antonie

11
Bruno

24 26

2523

Šunychl

N
ová Ves

Skřečoň
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Dům Pod Zeleným dubem postavený v letech 1906–1907 jako 
městský hotel je jedinou secesní budovou v Bohumíně. V roce 2015 
prošel generální rekonstrukcí a opět slouží jako hotel s restaurací, 
ale jsou v něm nově i pivní a hudební lázně a městské muzeum.



Čeněk

ČERVENEC: Zahájení provozu městské půjčovny lodí (1.7.)  Prázdninový kolotoč (K3, zájmové spolky)  
Příměstský vodácký tábor (9. – 13.7. a 16. – 20.7., Posejdon)  Letní dětský tábor a příměstské tábory (DDM Fontána) 

Dělnická 218, Bohumín–Skřečoň  Ù�þ�Ùò���: 596 033 216

ÝÙ���Ä� þò�Ã� » ÖÊÝ�þ�Ä°
ò ÖÛ°¹�ÃÄ� Ù�Ýã�çÙ��®

BAR MERSI ve Skřečoni
Přijďte ochutnat českou i mezinárodní 

kuchyni, skvělé steaky, bifteky i vyhlášený 
tatarský biftek 'MERSI'. Speciality na přání, 

přátelské ceny, internet zdarma. 
Více na www.mersi.cz

17
Martina

26
Anna / Anita

21
Vítězslav
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22
Magdaléna

8
Nora

20
Ilja

6
Mistr Jan Hus **
7
Bohuslava

195
Cyril a Metoděj *

18
Drahomíra

4
Prokop

3
Radomír

16
Luboš

15
Jindřich

1
Jaroslava

14
Karolína

13
Markéta

12
Bořek

11
Olga / Helga

25
Jakub

10
Libuše / Amálie

24
Kristýna

9
Drahoslava

23
Libor

27
Věroslav
28

29
Viktor

Marta
30
Bořivoj
31
Ignác

27

28

29 31

30

Skřečoň

Záblatí - Sokolská ulice

Záblatí - Tovární ulice

ČERVENEC

Státní svátek  - *Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje    **Den upálení mistra Jana Husa
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2
Patricie Novogotický kostel Svaté Kateřiny Alexandrijské a sv. Jakuba 

St. ve Vrbici nahradil v roce 1913 původní dřevěný kostelík. 
Kostel z červených cihel byl poškozen při leteckém náletu v roce 
1945, kdy exploze granátu zcela zničila tři vitráže v presbytáři.



!

SRPEN: Pivní slavnosti (11.8., Hobbypark)  Závod dračích lodí na řece Odře (25.8., občanské sdružení Přátel bohumínské historie)  
Srpnová noc s kapelou Grog (FK Slovan Záblatí)  Letní dětský tábor (Dům dětí a mládeže Fontána) 
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26
Luděk

12
Klára

25
Radim

24
Bartoloměj

10
Vavřinec
11
Zuzana

23
Sandra

9
Roman

22
Bohuslav

8
Soběslav

21
Johana

7
Lada

20
Bernard

6
Oldřiška

19
Ludvík

5
Kristián

18
Helena

17
Petra

16
Jáchym

15
Hana

29
Evelína

14
Alan

28
Augustýn

13
Alena

1
Oskar
2
Gustav 
3
Miluše
4
Dominik

27
Otakar

30
Vladěna
31
Pavlína

32

33

34

35
SRPEN

! splatnost poplatku za psy

JE NEJVYŠŠÍ AS 
HLÁSIT SE DO KROUŽK

Florbalový klub 
1. SC Bohumín '98 

HLEDÁ NOVÉ HRÁ E
od šes   let.

www.  orbalbohumin.cz
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Po korunovaci obrazu Panny Marie Růžencové-Starobohumín-
ské v roce 2004 byl kostelu Narození Panny Marie navrácen sta- 
tut lidového poutního místa. Pozlaceným korunkám obrazu 
požehnal v červnu 2004 ve Vatikánu tehdejší papež Jan Pavel II.



Darina

ZÁŘÍ: Gulášfest (1.9., hasičský areál v Šunychlu)  Poutě ve Starém Bohumíně a ve Skřečoni  Výstava okrasného ptactva (Skřečoň)  Den branné všestrannosti 
(ZŠ Skřečoň)  City Café Open (11. 9., 1. SCB 98)  Vinobraní (15.9., nám. T.G.M.)  Za krásami podzimu (KČT Tramp)  Orange Cup (TJ Sokol Bohumín)  

Bobešovy narozeniny  Zamykání meandrů Odry (29.9., Starý Bohumín)  Dodatečné přijímání žáků do všech oborů ZUŠ Bohumín 

Janá kova 715, 735 81 Bohumín
e-mail: info@ddmbohumin.cz

www.ddmbohumin.cz

JE NEJVYŠŠÍ AS JE NEJVYŠŠÍ AS 
HLÁSIT SE DO KROUŽKHLÁSIT SE DO KROUŽK VOLEJTE

734 788 660

PODZIM 03:549
Daniela

14
Radka

13
Lubor

12
Marie

11
Denisa / Denis

10
IrmaPo
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23
Berta

22

21
Matouš

7
Regína
8
Mariana

20
Oleg

6
Boleslav

19
Zita

5
Boris

18
Kryštof

4
Jindřiška / Rozálie

17
Naděžda

3
Bronislav / Bronislava

15

Ludmila
2
Adéla

16
Jolana

28
Státní svátek*

27
Jonáš

26
Andrea

25
Zlata

24
Jaromír

1
Linda / Samuel

29
Michal
30
Jeroným

* Státní svátek - Den české státnosti

36

37

38

39

Starý Bohum
ín

Pudlov

Vrbice

ZÁŘ Í

! splatnost úhrady za popelnice u rod. domů
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Přírodní památka Hraniční meandry Odry, jíž vede naučná stez-
ka, má rozlohu 131,6 hektaru a zahrnuje 7,5 kilometru dlouhý 
úsek řeky Odry. Jeho středem probíhá česko-polská státní hranice. 
Vodáci mohou v létě splout meandry v lodích z městské půjčovny.  



Hedvika / Heda

ŘÍJEN: Plave celé město (3.10., aquacentrum)  Velká cena Bohumína (4.10., atletický ovál při ZŠ ČSA, AK Bohumín)  
Podzimní koncert ZUŠ Bohumín  Halloween v Hobbyparku (27.10., K3) 
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Teodor
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28
Státní svátek*

27
Šarlota / Zoe

26
Erik

25
Beáta

24
Nina

22
Sabina

8
Věra

21
Brigita

7
Justýna

6
Hanuš

20
Vendelín

19
Michaela

18
Lukáš

17 31
Štěpánka

16
Havel

30
Tadeáš 

15
Tereza

29
Silvie / Sylva

5
Eliška

4
František

3
Bohumil

2
Olivie / Oliver

1
Igor

40

14
Agáta

12
Marcel
13
Renáta

11
Andrej

10
Marina

9
Štefan / Sára

41

42 44

43

* Státní svátek - Den vzniku samostatného československého státu * KONEC LETNÍHO ČASU

Ř ÍJEN

N
ová Ves

Šunychl

M
DS

M
DS

M
DS

FO
TO

: P
AV

EL
 Č

EM
PĚ

L

Pozdně barokní socha sv. Jana Nepomuckého stojí na starobo-
humínském náměstí pravděpodobně od roku 1829. Při generální 
opravě v roce 2002 se v jejím podstavci našla tuba s poškoze-
ným svitkem pergamenu a historické mince z let 1619 až 1868. 

Vrbice

Skřečoň



Tobiáš / Felix

LISTOPAD: Memoriál Miloše Freitaga ve stolním tenisu (TJ Sokol Záblatí)  Vánoční trhy (24.11., náměstí T.G.M., K3)  
Rozsvěcování vánočních stromů (25.11., náměstí T.G.M.)

tř
. D

r.
 E

. B
e

n
e

še
 8

5
2

, B
o

h
u

m
ín


 5

9
6

 0
1

2
 4

0
9

, 6
0

2
 7

0
6

 6
7

8

th
e

rm
it

ro
n

@
th

e
rm

it
ro

n
.c

z

16
Otmar 

Skřečoň

* Státní svátek - Den boje za svobodu a demokracii 
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25
Kateřina

11
Martin

24
Emílie

23
Klement

9
Bohdan
10
Evžen

22
Cecílie

8
Bohumír / Bohumíra

21
Albert

7
Saskie / Andělín

20
Nikola / Nikol

6
Liběna

19
Alžběta

18
Romana

4
Karel / Karla

17
Státní svátek*

15
Leopold

14
Sáva

28
René

13
Tibor

27
Xenie

12
Benedikt

26
Artur

3
Hubert

29
Zina
30
Ondřej

2
Památka zesnulých

1

5
Miriam

45

46
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L ISTOPAD

Mahulena / 

FO
TO

: P
AV

EL
 Č

EM
PĚ

L

Kaple sv. Kříže, zvaná Pustyňa, pochází snad z roku 1733. Bývá 
zaměňována s poustevnou, v níž žili od roku 1756 dva laičtí ře-
holníci řádu svatého Františka z Assisi. Ta ale stávala poblíž sva-
tokřížské kaple, o kterou oba bohumínští poustevníci pečovali. 



Boží hod 

PROSINEC: Bronzová neděle (9.12., nám. T.G.M.)  Stříbrná neděle (16.12., nám. T.G.M.)  Zlatá neděle (23.12., nám. T.G.M.)  Na Štědrý večer všichni spolu (24.12., 
nám. T.G.M.)  Adventní koncert ZUŠ (kostel Božského Srdce Páně)  Turnaj mistrů v kulečníku (BC Bohumín)  Velký vánoční koncert k 95. výročí Masarykovy ZŠ 

(kostel Božského Srdce Páně)  Vánoční turnaje – volejbal, kuželky (TJ Sokol Bohumín)  O pohár 1. SCB 98 (2.12.)  Silvestrovský běh (30.12., park P. Bezruče)

17
Daniel 

9
Vratislav / Vratislava

14
Lýdie

13
Lucie

12
Simona

11
Dana / Danuše

10
Julie

ZIMA 23:22
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23
 Vlasta

22
Šimon

21
Natálie

7
Benjamín / Ambrož
8
Květoslava

20
Dagmar

6
Mikuláš 

19
Ester

5
Jitka

18
Miloslav

4
Barbora / Barbara

3
Svatoslav / Svatoslava

16
Albína

2
Blanka

15
Radana / Radan

29
Judita

28
Bohumila

27
Žaneta

26
2. svátek vánoční / Štěpán

25
1. svátek vánoční

24
Štědrý den / Adam a Eva

30
David
31
Silvestr

1
Iva

49

50 52

51
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Bohumínské nádraží jako komplex patří k nejmodernějším a nej-
hezčím v ČR. Výpravní budova železniční stanice z roku 1860 
získala dnešní novorenesanční podobu při přestavbě v letech 
1902 až 1904. Byla několikrát renovována, naposled v roce 2017. 



AWT ROSCO a.s.
Hornopolní 3314/38, 
702 00 Ostrava, Moravská Ostrava
+420 596 166 670, cisteni@awt.eu

K Vypařovačce 1183, 
735 81 Bohumín
Provozní doba:  Po-Pá 6.00-14.00
Čištění autocisteren: 6.00-20.00

SPRÁVA, ÚDRŽBA A PRONÁJEM ŽELEZNIČNÍCH VOZŮ
 Flotila více než 5100 nákladních železničních vozů, zejména otevřených vysokostěnných
a výsypných vozů určených k přepravě uhlí a podobného sypkého zboží (řady E a F), 

kotlových vozů pro přepravu paliv a minerálních produktů a kontejnerových a plošinových vozů.

VYPAŘOVACÍ A DESINFEKČNÍ STANICE BOHUMÍN
Čištění autocisteren, železničních cisteren a kontejnerů

Nakládání s nebezpečnými odpady a čištění odpadních vod



JSME S VÁMI. SKUPINA ČEZ

SPOLEHLIVÝ
DODAVATEL TEPLA
ČEZ Teplárenská

INFORMACE KE SLUŽBÁM 
A NOVÉMU PŘIPOJENÍ
Pro více informací volejte 724 428 942  
(v pracovní dny od 8 do 15 hod.)
www.cezteplarenska.cz 

www.cezteplarenska.cz

ŽDB DRÁTOVNA

  Tažírna patentovaného drátu 

  Tažírna nepatentovaného drátu 

  Ocelové kordy

  Lanárna

  Pérovna

  Průvlakárna

  Drátěná výroba

Jsme členem skupiny

Železná tradice kvality

www.dratovna.cz

SPOLEČNOST 
S VÍCE NEŽ 

130 LETOU TRADICÍ



Naše touha klást si stále vyšší cíle, vzdělávat a zlepšovat se, 

stojí spolu s vášní pro dokonalost u zrodu inovativních řešení, 

která hýbou celým naším průmyslovým odvětvím.

• Prémiový dodavatel kol, náprav a dvojkolí
• Více než 200 let tradice
• Pro všechny typy kolejových vozidel, včetně tramvají a metra
• Pro přední výrobce kolejových vozidel a největší železnice na světě
• Dodáváme do více než 80 zemí světa

www.ghh-bonatrans.com



Bekaert Bohumín s.r.o.
Drátovenská 366
735 51 Bohumín - Pudlov
Tel. 596 095 111
www.bekaert.com

Společně lépe - to je to,
v co my v Bekaertu věříme.
Věříme, že společná práce 

přináší nové pohledy 
a stále lepší řešení.

BEKAERT JE NADNÁRODNÍ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V BELGII, 
KTERÁ SE ZABÝVÁ ZPRACOVÁNÍM KOVŮ A MODERNÍCH 
POVRCHOVÝCH MATERIÁLŮ. PŮSOBÍ VE STODVACETI ZEMÍCH 
PO CELÉM SVĚTĚ A ZAMĚSTNÁVÁ TÉMĚŘ TŘICET TISÍC LIDÍ.


